
Res. N.° 5443/025

Montevideo, 22 de mayo de 2025.

y

VISTO: 1) Que en la sesión del día de la fecha el Directorio de la Agencia Nacional de

Investigación e Innovación considera el informe enviado por el área Investigación

Formación sobre el cierre del proceso de evaluación de las postulaciones

permanencia, presentadas en el marco de la convocatoria 2024 del Sistema Nacional

de Investigadores (SNI), abierta del 19 de noviembre al 19 de diciembre de 2024.

a

RESULTANDO: 1) Que como resultado del proceso realizado de acuerdo a las

normas establecidas en el Reglamento del SNI, 489 investigadores permanecen en el

Sistema distribuidos de la siguiente manera:

Categoría Nivel Años
Cantidad de

investigadores

1 1

Iniciación
3 103

2 21

Nivel I

3 241

Investigadores
activos 2 2

Nivel II 3 3

4 57

Nivel III 4 5

Subtotal 433

Iniciación 3 7

2 1

Nivel I 3 15
Investigadores

asociados 2 1

Nivel II 4 3

Nivel III 4 2

Subtotal

Total

permanencias

29

462



Prórrogas:

Categoría Nivel Años
Cantidad de

investigadores

Investigadores

activos

Iniciación 1

Nivel I 1

17

9

Investigadores

asociados
Nivel I 1 1

Total prórrogas 27

CONSIDERANDO: 1) Que la nómina de los referidos investigadores se encuentra

adjunta al informe presentado.

ATENTO: A lo expuesto,

EL DIRECTORIO DE LA

AGENCIA NACIONAL DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN

RESUELVE: 1) Tomar conocimiento del informe presentado, referido a la permanencia

de 489 Investigadores en el SNI. 2) Difundir el resultado del proceso realizado en

forma personalizada, a fin de que la información llegue a conocimiento de todos los

interesados. 3) Definir los aspectos contractuales que correspondan, conforme las

condiciones establecidas por la Comisión Honoraria del SNI. 4) Comuníquese.

ده
David Gonzalez

Director
Agencia Nacional de

Investigación e Innovación

Alvaro Brunini
Presidente

Agencla Nacional de
Anvestigación e Innovación



 

 

Nómina de los 433 investigadores activos aprobados por la CH para permanecer 
en el SNI convocatoria 2024 

N° Apellido Nombre Área Nivel 
1 Amorós Martínez María Eugenia Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

2 Barca Tarigo Joaquín Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

3 Carbone Marichal María Julia Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

4 Casaux María Laura Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

5 Cibils Stewart Ximena Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

6 Clariget Briz Juan Manuel Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

7 Coelho Duarte Ana Paula Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

8 De Brun Méndez María Laureana Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

9 Hirigoyen Dominguez Andrés Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

10 Moreira Nuñez Victoria Leonor Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

11 Parodi Thexeira Pablo Andrés Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

12 Perretta Noschesi 
Alejandro 

Gabriel 
Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

13 Quezada Macchiavello 
Marianella 

Fernanda 
Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

14 Rabaza Ana Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

15 Scarlato García Mariana Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

16 Severino Ferrer Vivian Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

17 Vazquez Odo 
Noelia 

Stephanie 
Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

18 Zarza Fuentes Rodrigo Tabaré Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

19 Alvariza Silvana Ciencias Agrícolas Nivel I por 2 años 

20 Beracochea González María Florencia Ciencias Agrícolas Nivel I por 2 años 

21 Pedrana Martínez Graciela María Ciencias Agrícolas Nivel I por 2 años 

22 Andrighetto Canozzi Maria Eugênia Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

23 Armstrong Reborati Eileen María Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

24 Armúa Fernández María Teresa Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

25 Arredondo Papiol Daniela Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

26 Báez Contreras Francisco José Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

27 Balmelli Hernández Gustavo Daniel Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

28 Branda Sica Andrea Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

29 Britos Arcaus 
Alejandro 

Andrés 
Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

30 Claramunt Tammaro Martín Roberto Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

31 Crosignani Outeda Nadia Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 
32 De Brun Ximeno Maria Victoria Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

33 Fariña Santiago Rafael Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

34 Fourment Reissig María Mercedes Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

35 García Latasa Milton Alejandro Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

36 Genovese Gonzalez Patricia Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

37 Giriboni Pinto Julia Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

38 Ithurralde Lemes Javier Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

39 Kaspary Tiago Edu Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

40 Lacuesta Gómez Lorena Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

41 López Mársico Luis Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

42 Manzi Fraga Matías Jesús Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

43 Neimaur Fernández Karina Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

44 Olivera Muzante Julio Mario Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

45 Pan De La Guerra Dinorah Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

46 Perdomo Varela Carlos Honorio Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

47 Platero Labrucherie Raúl Alberto Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

48 Pravia Nin Maria Virginia Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

49 Ravagnolo Gumila Olga Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

50 Rivas Grela 
Carlos 

Fernando 
Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

51 Rovira Sanz Pablo Juan Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

52 Ruprechter Schölderle Gretel Cristina Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

53 Savian Jean Víctor Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

54 Van Lier Sanders Elize Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

55 Verdes García José Manuel Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

56 Villagrán Boerr Matías Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

57 Castro Tabó Ariel Ciencias Agrícolas Nivel II por 3 años 

58 Abreo Gimenez Eduardo Raul Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

59 Altesor Hafliger Alice Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

60 Bollazzi Sosa 
Leonardo 

Martín 
Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

61 Ciappesoni Scarone Carlos Gabriel Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

62 Ferrer Baccino Milka Sofía Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

63 Fraga Cotelo Martín Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

64 Freitas De Melo Aline Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

65 Invernizzi Castillo Ciro Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

66 Jaurena Barrios 
Martín 

Alejandro 
Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 
67 Lado Lindner Joanna Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

68 Lattanzi 
Fernando 

Alfredo 
Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

69 Soca Peña Pablo Miguel Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

70 Speranza Gastaldi Pablo Rafael Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

71 Paruelo Suarez José Ciencias Agrícolas Nivel III por 4 años 

72 Alfaya Bianchi Lucia 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Iniciación por 3 años 

73 Boada Burutarán Matilde 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Iniciación por 3 años 

74 Brunet Adami Nicolás 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Iniciación por 3 años 

75 Damian Tost Andres 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Iniciación por 3 años 

76 Delfin Riela Triana 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Iniciación por 3 años 

77 Garrido Candela Gabriela 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Iniciación por 3 años 

78 Leyva Peña Alejandro 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Iniciación por 3 años 

79 Oddone Muñiz Natalia Irene 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Iniciación por 3 años 

80 Olivero Deibe Natalia 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Iniciación por 3 años 

81 Olmos Malet Ismael Raúl 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Iniciación por 3 años 

82 Pequera Lara Germán 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Iniciación por 3 años 

83 Pereira Prado Vanesa 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Iniciación por 3 años 

84 Betancor García Laura 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 2 años 

85 Cappetta Sapriza Mónica 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 2 años 

86 Carballal Zeballos Juan Sebastián 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 2 años 

87 Prieto Porta José Pedro 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 2 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

88 Aleman Riganti Alicia 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

89 Alsina Llanes 
Marcela 

Gimena 

Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

90 Arbildi Torres Paula 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

91 Benedetto Romano 
Luciana 

Marcela 

Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

92 Benítez Flores Stefano 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

93 Burghi Macedo Gastón 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

94 Cabrera Azpiroz Mirel Lucia 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

95 Camacho Damata Ximena Aida 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

96 Cárdenas Rodríguez Magdalena 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

97 Couto Sire 
Marcos 

Mauricio 

Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

98 Dapueto Prieto Juan José 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

99 Fábrica Barrios Carlos Gabriel 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

100 Fort Canobra Rafael 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

101 Garcia Fulgueiras Maria Virginia 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

102 Guerendiain Margni Marcela Esther 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

103 Justet Lopez Cristian 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

104 Lassabe Harguindeguy Gabriel 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

105 Lima Raimondo Analia 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

106 Macedo Viñas Marina 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

107 Martinez Lopez Wilner 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

108 Martins Silveira Felipe 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

109 Miles Sierra Sebastian 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

110 Ortega Flores Claudia Karina 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

111 Palacios Pereira 
Florencia 

Leticia 

Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

112 Pardo Casaretto Lorena Victoria 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

113 Richeri Corral Analía 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

114 Ronco Ramos Alvaro Luis 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

115 Russo Rossi Sofia 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

116 Santos Tejeria Dario Miguel 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

117 Traglia German Matias 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel I por 3 años 

118 Abin Carriquiry Juan Andres 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel II por 4 años 

119 Abudara Haim Verónica 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel II por 4 años 

120 Bianchi Cantera Sergio 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel II por 4 años 

121 Moreno Jauge María 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel II por 4 años 

122 Batthyány Dighiero Carlos Ignacio 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel III por 4 años 

123 Bia Santana Daniel 
Ciencias Médicas y 

de la Salud 
Nivel III por 4 años 

124 Barrios Acosta Nahuel Andrés 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

125 Casaballe Gamou Nicolás Andrés 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

126 Chávez García 
Santiago 

Roberto 

Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

127 Cravino Mol 
María 

Alexandra 

Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

128 Cubría Crespo María Florencia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

129 Davison Rotunno Camila 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

130 Díaz Negrín César Nicolás 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

131 
Dufort Y Alvarez Zorrilla De 

San Martín 
Guillermo 

Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

132 Estevez Vidal María Belén 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

133 Gerhard Klöckner Miriam Libertad 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

134 González Candia María José 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

135 Griffero Ramilo Luciana 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

136 Iaquinta Mendez Fiorella 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

137 Imelio Viera Juan Andrés 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

138 Jorge Romero 
Gabriela 

Trinidad 

Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

139 Lasalle Gerla André Eduardo 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

140 Machado Baranzano Irene 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

141 Malán Courdin Ana Karen 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

142 Martínez Gaby Fabiana 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

143 Martínez Ramírez Mariano 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

144 Melian Furest María Elisa 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

145 Migues Borghini Ignacio 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

146 Mollo Firpo Alicia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

147 Montes De Oca De Luca Laura 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

148 Rego Do Mato Natalia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

149 Rivas Pinto 
Feriannys 

Loreleis 

Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

150 Rodríguez Esperón Maria Cecilia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

151 Roldán Revuelta Diego Martín 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

152 Santos Costa Leonardo 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

153 Simón Núñez Diego 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

154 Soñora Grecco Martín 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

155 Sosa Calleja Beatriz 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

156 Zoppolo Lencina Florencia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Iniciación por 3 años 

157 Albín Celana Andrea Raquel 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 2 años 

158 Morelli Mazzeo Enrique Regino 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 2 años 

159 Tasistro Souto álvaro Daniel 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 2 años 

160 
Yannicelli De Olivera 

Bueno 

Beatriz 

Elizabeth 

Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 2 años 

161 Agrati Giadans Daniella Sylvia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

162 Albo Graña Maria Jose 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

163 Alvite Gaye Gabriela 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

164 Amarelle Larrosa Vanesa 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

165 Arizaga Travaglini Livia Florencia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

166 Arocena Sutz German Miguel 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

167 Arrarte Olivera Eloísa Carolina 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

168 Artenstein Blumstein Dalia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

169 Bidegaray Batista 
Leticia 

Fernanda 

Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

170 Borthagaray Peradotto Ana Ines 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

171 Bovio Winkler Patricia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

172 Brugnoli Olivera Ernesto 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

173 Bruzzone Rama Juan Sebastián 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

174 Bueno Silva Carolina 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

175 Buksman Hollander Efrain 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

176 Callejas Cordero María Cecilia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

177 Calleros Basilio Lucía 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

178 Camargo Bentaberry Arley 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

179 Canclini Castelli Lucía 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

180 Carrasco Piaggio Matias 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

181 Cervantes Constantino Francisco 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

182 Chalar Gómez Cora Marta 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

183 Cholaquidis Noblia Alejandro Pablo 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

184 Clavijo Baquet 
Sabrina 

Elizabeth 

Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

185 Corona Schell Andrea Beatriz 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

186 Correa Bove Agustín 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

187 Cortela Tiboni Guillermo Angel 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

188 Dibello Rudolf Estefanía 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

189 Echeverría Chagas Natalia Paola 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

190 Eyheralde Sastre Rodrigo 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

191 Franco Trecu Valentina 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

192 Freire Caporale Daniel Agustín 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

193 Fresia Coronel Pablo 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

194 García Hernández Luis Fernando 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

195 González De Los Santos Ana Karina 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

196 González Pérez 
María De La 

Macarena 

Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

197 González Vainer Patricia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

198 Goyenola Collazo 
Guillermo 

Camilo 

Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

199 Greif Carámbula Gonzalo 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

200 Groisman Kalenberg Jorge 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

201 Guerrero Antúnez José Carlos 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

202 Hernandez Chifflet Guzman 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

203 Iglesias Frizzera Carlos 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

204 Irazoqui Duñach María Gabriela 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

205 Jiménez Cardozo 
Pablo 

Sebastián 

Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

206 Kalemkerian Kazandjian Juan Antonio 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

207 Kandratavicius Martinez Maria Noelia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

208 Lamolle Alzugaray Guillermo Pedro 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

209 Lepanto Panizza Paola 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

210 López Ferreira Luis Ignacio 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

211 Lozoya Azcarate Juan Pablo 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

212 Lucas Christine Marie 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

213 Marandino Peregalli Ana Eugenia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

214 Mata Susman Gustavo Raúl 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

215 Maya Soto Leticia María 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

216 Montañez Massa Adriana 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

217 Mora Merigo Pablo Rafael 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

218 Munguía Tarallo Ana Beatriz 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

219 Muzio Sauer Rossana 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

220 Nagy Breitenstein Gustavo Juan 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

221 Orlando Chifflet Luis 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

222 Ovsejevi Gandara Karen 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

223 Pacheco Da Silva Vitor Cezar 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

224 Pareja Pereira María Lucía 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

225 Parpal Miller Florencia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

226 Passeggi Diaz Robles 
Alejandro 

Miguel 

Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

227 Pazos Obregón Flavio 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

228 Pazos Vidal Mariana 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

229 Peel Canabal Elena 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

230 Pereira Silveira Gisela María 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

231 Pereyra Alpuin Carlos Javier 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

232 Perrone Rossana 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

233 Pignanelli Abreu 
Fernando 

Francisco 

Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

234 Poey Larrea María Eloisa 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

235 Qureshi Valdez Claudio Michael 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

236 Rodriguez Haralambides M. Alejandra 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

237 Romanelli Cedrez Laura 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

238 Ruiz Santos Paul 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

239 Silva Alvarez Maria Valeria 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

240 Soliven Arianne 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

241 Stari Romano Cecilia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

242 Tissot Ramos Florencia 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

243 Tomás Custodio Gonzalo Martín 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

244 Varela Renda Luciano 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

245 Vega Teijido Mauricio Angel 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

246 Veiga Bacci 
Santiago 

German 

Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

247 Viera Larrea Marcos Omar 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

248 Volonterio Fierro Odile 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel I por 3 años 

249 Esteves Brescia Adriana 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 3 años 

250 Berná Zanotta Luisa 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 

251 Brazeiro Rodríguez Alejandro 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 

252 Cabezas Da Rosa Angela 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 

253 Inchausti Firpi Pablo 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 

254 Iraola Gregorio 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 

255 Machado Montes Ignacio Andrés 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 

256 Maneyro Landó Raúl Eduardo 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 

257 Martínez García Matilde 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 

258 Pan Pérez Iván Edgardo 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

259 Pérez Parada Andrés 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 

260 Rovella Osores álvaro Felipe 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 

261 Spangenberg Torre María Lucía 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 

262 Trajtenberg Pareja Felipe 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 

263 Vidal Macchi Sabina 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 

264 Villarino Rufener 
Andrea 

Elizabeth 

Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 

265 Zolessi Elizalde Flavio Rafael 
Ciencias Naturales y 

Exactas 
Nivel II por 4 años 

266 Migliaro González Alicia Isabel Ciencias Sociales Iniciación por 1 año 

267 Aguerre Regusci Carolina Inés Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

268 Altmann Macchio 
Leonardo 

Daniel 
Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

269 Angeriz Pampin Esther Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

270 Arnabal Rocca Luis Rodrigo Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

271 Arzuaga Williams Mónica Inés Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

272 Barceló Severgnini Nastasia Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

273 De María Calvelo Natalia Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

274 Fontans Alvarez Exequiel Aarón Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

275 Gadino González Isabel Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

276 Geymonat Viroga Juan Ignacio Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

277 Katzkowicz Junio Noemí Dafnah Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

278 Martinez 
Virginia 

Soledad 
Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

279 Noboa Braga Cecilia Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

280 Palomeque Perez Sergio Daniel Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

281 Parentelli Lucas Varenka Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

282 Porras Arena María Sylvina Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

283 Reigosa Crespo Vivian Elena Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

284 Rodríguez Enríquez Carolina Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

285 Segantini Cóppola Marcos Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

286 Segarra Salgueiro Verónica Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

287 Simonetti Paula Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 
288 Telias Apt Diego Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

289 Tomás Llerena Clementina Ciencias Sociales Iniciación por 3 años 

290 Bagnato Nuñez María José Ciencias Sociales Nivel I por 2 años 

291 Courdin Máximo Virginia Ciencias Sociales Nivel I por 2 años 

292 Estrades Piñeyrúa Carmen Ciencias Sociales Nivel I por 2 años 

293 Passarini Delpratto José María Ciencias Sociales Nivel I por 2 años 

294 Rodríguez Morales Pilar Cecilia Ciencias Sociales Nivel I por 2 años 

295 Albertoni Nicolás Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

296 Alejo Osvaldo Javier Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

297 Amabile Bruchou 
Florencia 

Beatriz 
Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

298 Antía Aguñín Florencia Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

299 Bartesaghi Hierro Ignacio Martín Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

300 Bengochea Soria Julieta Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

301 Cabrita Ortuño Victor Eduardo Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

302 Carámbula Pareja Matías Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

303 Carneiro García Denis Fabricio Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

304 Costa Ball César Daniel Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

305 Da Silva Cousillas Natalia Andrea Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

306 De Cores Helguera Carlos José Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

307 Fernández Soto Mariana Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

308 Figueredo Borda Natalie Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

309 Fuentes González 
Guillermo 

Federico 
Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

310 Gamarra Antes Diego Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

311 Garat Delgado María Paula Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

312 González García Diego Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

313 Gonzalez Vaillant Gabriela Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

314 Gutiérrez Ofelia Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

315 Horta Berro Roberto Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

316 Lázaro Olaizola María Laura Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

317 Leopold Costábile Sandra Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

318 López Burian Camilo Martín Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

319 López Gallego Laura Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

320 Mailhos Gutiérrez Alvaro Afonso Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

321 Martí Pérez Juan Pablo Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

322 Milanesi Camejo 
Alejandro 

Miguel 
Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 
323 Morales Olmos Virginia Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

324 Ochoviet Filgueiras Teresa Cristina Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

325 Olaza López 
Mónica 

Elizabeth 
Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

326 Oyhantçabal Benelli Gabriel Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

327 Pardo Rodríguez Ignacio Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

328 Pereyra Barreiro Juan Sebastian Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

329 Pérez álvarez Manuel álvaro Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

330 Riella Alberto Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

331 Rodríguez Ferreyra Alicia Raquel Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

332 Selma Sánchez Hugo Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

333 Suárez Elías 
Esteban 

Mariano 
Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

334 Tenenbaum Ewig Gabriel Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

335 Trejo Silva Alejandro Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

336 Vigna Bejérez Ana Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 

337 Sarlo Oneto Oscar Luis Ciencias Sociales Nivel II por 2 años 

338 González Laurino Carolina Ciencias Sociales Nivel II por 3 años 

339 Andacht Fernando Ciencias Sociales Nivel II por 4 años 

340 Bogliaccini Padilla Juan Ariel Ciencias Sociales Nivel II por 4 años 

341 Cabella Vaz Wanda Ciencias Sociales Nivel II por 4 años 

342 Dodel Schubert Matías Ciencias Sociales Nivel II por 4 años 

343 Moraes Vazquez Maria Ines Ciencias Sociales Nivel II por 4 años 

344 Sánchez Vilela 
María Del 

Rosario 
Ciencias Sociales Nivel II por 4 años 

345 Trimble Nuñez Micaela Ciencias Sociales Nivel II por 4 años 

346 Batthyany Dighiero Karina Ciencias Sociales Nivel III por 4 años 

347 Fernández Guerra Amparo Clara Humanidades Iniciación por 3 años 

348 García Mourelle Lorena Humanidades Iniciación por 3 años 

349 Gazzán Píriz 
Nicolás 

Christian 
Humanidades Iniciación por 3 años 

350 González De León 
María Del 

Carmen 
Humanidades Iniciación por 3 años 

351 Montealegre Alegria Natalia Humanidades Iniciación por 3 años 

352 Queijo Olano Juan Andrés Humanidades Iniciación por 3 años 

353 Sosa Cabrera álvaro Fermín Humanidades Iniciación por 3 años 

354 Vigna Vilches Sibila Humanidades Iniciación por 3 años 

355 Zeinal Megan Humanidades Iniciación por 3 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 
356 Cervieri Lores Ignacio Humanidades Nivel I por 2 años 

357 Silva Garcia 
Karina 

Alejandra 
Humanidades Nivel I por 2 años 

358 Alemán Ksiazenicki Laura Humanidades Nivel I por 3 años 

359 Blixen Durán María Carolina Humanidades Nivel I por 3 años 

360 Bolon Pedretti Alma Humanidades Nivel I por 3 años 

361 Brando Aramuni Oscar Daniel Humanidades Nivel I por 3 años 

362 Cuadro Cawen María Inés Humanidades Nivel I por 3 años 

363 D´ambrosio Camarero Leticia Humanidades Nivel I por 3 años 

364 Delgado Rey Leandro Humanidades Nivel I por 3 años 

365 Drews López Pablo Humanidades Nivel I por 3 años 

366 Fleitas González Martín Humanidades Nivel I por 3 años 

367 Gioscia Villar Laura Siva Humanidades Nivel I por 3 años 

368 Greising Díaz Carolina Humanidades Nivel I por 3 años 

369 Mackey Allison Eleanor Humanidades Nivel I por 3 años 

370 Maronna Giordano Mónica Humanidades Nivel I por 3 años 

371 Marquisio Aguirre Ricardo Andrés Humanidades Nivel I por 3 años 

372 Moraes Medina ángela Mariana Humanidades Nivel I por 3 años 

373 Navia Antelo 
Ricardo 

Joaquín 
Humanidades Nivel I por 3 años 

374 O Reilly Dogherty Francisco Humanidades Nivel I por 3 años 

375 Osta Vázquez Maria Laura Humanidades Nivel I por 3 años 

376 Rodríguez Giménez Raumar Humanidades Nivel I por 3 años 

377 Rodríguez Gutiérrez Yliana Virginia Humanidades Nivel I por 3 años 

378 Romiti Vinelli Elena Humanidades Nivel I por 3 años 

379 Rossal Núñez Marcelo Humanidades Nivel I por 3 años 

380 Seré Quintero Cecilia Humanidades Nivel I por 3 años 

381 Villarmarzo Andreatta Eugenia Humanidades Nivel I por 3 años 

382 Yaffé Espósito Jaime Gabriel Humanidades Nivel I por 3 años 

383 Achugar Diaz Mariana Humanidades Nivel II por 4 años 

384 Barrios Guida Graciela Judith Humanidades Nivel II por 4 años 

385 Benítez Pezzolano Hebert Daniel Humanidades Nivel II por 4 años 

386 Dabezies Damboriarena Juan Martín Humanidades Nivel II por 4 años 

387 Dogliotti Moro Paola Humanidades Nivel II por 4 años 

388 Gabbiani Ferreiro Beatriz Humanidades Nivel II por 4 años 

389 Miranda Somma 
Fernando 

Nelson 
Humanidades Nivel II por 4 años 

390 Orlando Colombo Virginia Susana Humanidades Nivel II por 4 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 
391 Rocca Pesce Pablo Hugo Humanidades Nivel II por 4 años 

392 Bentancur Caballero Silvia Maria 
Ingeniería y 

Tecnología 
Iniciación por 3 años 

393 Bonfiglio Bardier 
Fernando 

Gabriel 

Ingeniería y 

Tecnología 
Iniciación por 3 años 

394 Campo Barbé Juan Diego 
Ingeniería y 

Tecnología 
Iniciación por 3 años 

395 Cardeña Dávila René 
Ingeniería y 

Tecnología 
Iniciación por 3 años 

396 Favaro Sapriza Federico 
Ingeniería y 

Tecnología 
Iniciación por 3 años 

397 Ferreira Quagliata Maria Jimena 
Ingeniería y 

Tecnología 
Iniciación por 3 años 

398 Páez Pablo M. 
Ingeniería y 

Tecnología 
Iniciación por 3 años 

399 Pizard Galán Sebastián 
Ingeniería y 

Tecnología 
Iniciación por 3 años 

400 Cazes Boezio Gabriel 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 2 años 

401 Fonseca De Oliveira André Luiz 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 2 años 

402 González López María Laura 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 2 años 

403 Bove Vanzulli Italo Carlos 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

404 Brugnini Osimani Giannina 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

405 Cabrera Kolesnick María Noel 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

406 Chatterjee Parag 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

407 Curutchet Gonzalez Ana 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

408 Dufrechou Lasca Ernesto 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

409 Favre Samarra Federico Daniel 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

410 Flores Godoy José Job Ingeniería y Nivel I por 3 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 
Tecnología 

411 Ibáñez Ojeda Claudia Marcela 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

412 Irigaray González Bruno Alejandro 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

413 Jurburg Melnik Daniel Andres 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

414 Larnaudie Plachot Valeria Inés 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

415 López Vázquez Carlos Manuel 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

416 Mendina Gourgues Mariana 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

417 Oliver Deferrari Juan Pablo 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

418 Oreggioni Gamou Julián 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

419 Pérez Zerpa Jorge Martín 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

420 Risso Montaldo Claudio Enrique 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

421 Rodríguez Blanco Analía 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

422 Rosá Furman Aiala 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

423 Segura Castillo Luis 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel I por 3 años 

424 Szasz Cerutti Nora Adriana 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel II por 2 años 

425 Betarte Guidi Gustavo 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel II por 4 años 

426 Canelas Botta Alfredo 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel II por 4 años 

427 Ferreira Vázquez Enrique D. 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel II por 4 años 

428 Gutiérrez Arce 
Alejandro 

Mauricio 

Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel II por 4 años 

429 Medrano Fernandez Claudia Ingeniería y Nivel II por 4 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 
Alejandra Tecnología 

430 Pedemonte Quintas Martín Nicolás 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel II por 4 años 

431 Rufo D Addario Caterina 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel II por 4 años 

432 Tejera López Gonzalo Daniel 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel II por 4 años 

433 Ares Devincenzi Gastón 
Ingeniería y 

Tecnología 
Nivel III por 4 años 

 

Nómina de los 29 investigadores asociados aprobados por la CH para 
permanecer en el SNI convocatoria 2024 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

1 Silva Pilipich Noelia Romina Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación por 3 
años 

2 Bonilla Richero Carolina Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

3 Cardinal Fernandez Pablo 
Alejandro 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

4 Gutiérrez Troncoso María Laura Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

5 Herrera Esposito Daniel Ciencias Naturales y 
Exactas 

Iniciación por 3 
años 

6 Schön Feline Lea Ciencias Naturales y 
Exactas 

Iniciación por 3 
años 

7 Cancela 
Sehabiague Martin Pablo Ciencias Naturales y 

Exactas Nivel I por 2 años 

8 Almeida Leal Da 
Silva Elen Ciencias Naturales y 

Exactas Nivel I por 3 años 

9 Pais Hirigoyen Pablo 
Sebastián 

Ciencias Naturales y 
Exactas Nivel I por 3 años 

10 Quirici Valadán Rosina 
Verónica 

Ciencias Naturales y 
Exactas Nivel I por 3 años 

11 Saavedra Borelli Laura Lucía Ciencias Naturales y 
Exactas Nivel I por 3 años 

12 Claramunt 
Tammaro 

Santiago 
Javier 

Ciencias Naturales y 
Exactas Nivel II por 4 años 

13 Rubido Obrer Nicolás Ciencias Naturales y 
Exactas Nivel II por 4 años 

14 Saenz Méndez Patricia Ciencias Naturales y 
Exactas Nivel II por 4 años 

15 Jalabert Muñoz Rodolfo Alvaro Ciencias Naturales y 
Exactas Nivel III por 4 años 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

16 Giaccobasso Matías Ciencias Sociales Iniciación por 3 
años 

17 Cardozo Gaibisso Lourdes Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 
18 Klein Alejandro Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 
19 Ravecca Fonseca Paulo Daniel Ciencias Sociales Nivel I por 3 años 
20 Mitjavila Myriam Raquel Ciencias Sociales Nivel II por 2 años 
21 Dutrenit Bielous Silvia Elena Ciencias Sociales Nivel III por 4 años 

22 De Torres Alvarez María 
Fernanda Humanidades Iniciación por 3 

años 

23 Jalabert D Lorenzo Emilio Humanidades Iniciación por 3 
años 

24 Lema Mosca álvaro Humanidades Iniciación por 3 
años 

25 Arenas Deleón Nicolás Humanidades Nivel I por 3 años 
26 Franck Juan Francisco Humanidades Nivel I por 3 años 
27 Lázaro Igoa Rosario Humanidades Nivel I por 3 años 
28 Miras Espantoso Sebastián Humanidades Nivel I por 3 años 
29 Massobrio Lois Renzo Martín Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

 

Nómina de las 26 prórrogas de investigadores activos aprobados por la CH para 
permanecer en el SNI convocatoria 2024 
 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

1 Rodríguez Decuadro Susana Beatriz Ciencias Agrícolas Iniciación por 1 
año 

2 Zambra Márquez Noelia Paola Ciencias Agrícolas Iniciación por 1 
año 

3 Caro Moya Patricia 
Alejandra 

Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación por 1 
año 

4 Cervetto Manciameli Sabrina 
Fabiana 

Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación por 1 
año 

5 Gómez Mariana Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación por 1 
año 

6 Mónaco Patiño Amy Elizabeth Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación por 1 
año 

7 Wood Irene Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación por 1 
año 

8 Sóñora Muñiz Cecilia Beatriz Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 1 año 

9 Bortagaray Galluzo Viviana Ciencias Naturales y 
Exactas 

Iniciación por 1 
año 

10 Croce Paullier Valentina María Ciencias Naturales y 
Exactas 

Iniciación por 1 
año 

11 Ingold Franco Mariana Ciencias Naturales y 
Exactas 

Iniciación por 1 
año 

12 Loaces Demestoy Ines Ciencias Naturales y 
Exactas 

Iniciación por 1 
año 



 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

13 Tomasina Origüela Florencia Ciencias Naturales y 
Exactas 

Iniciación por 1 
año 

14 Amaya Vezzoso Alejandro Ciencias Naturales y 
Exactas Nivel I por 1 año 

15 Favre Samarra Sofia Ciencias Naturales y 
Exactas Nivel I por 1 año 

16 Beltrán Pigni María José Ciencias Sociales Iniciación por 1 
año 

17 Carballo Perdomo Yoana Ciencias Sociales Iniciación por 1 
año 

18 Dogmanas Denisse Ciencias Sociales Iniciación por 1 
año 

19 Vernazza Mañan Elena Ciencias Sociales Iniciación por 1 
año 

20 Viñas Forcade Jennifer Ciencias Sociales Iniciación por 1 
año 

21 Dutra Da Silveira 
Margalef Delia María Ciencias Sociales Nivel I por 1 año 

22 Selios Lemes Lucía Ciencias Sociales Nivel I por 1 año 
23 Barrios Tomás Sofía Ingeniería y Tecnología Nivel I por 1 año 
24 Casco Mirian Elizabeth Ingeniería y Tecnología Nivel I por 1 año 
25 Castelló Antonaz Elena Victoria Ingeniería y Tecnología Nivel I por 1 año 
26 Guigou Berretta Mairan Denise Ingeniería y Tecnología Nivel I por 1 año 

 

 
Nómina de la prórroga otorgada a la investigadora asociada aprobada por la CH 
para permanecer en el SNI convocatoria 2024 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

1 Tadeo Fuica Beatriz Humanidades Nivel I por 1 año 

 


